
 

Dittrichova 329/17 • 120 00 Praha 2 • tel.: +420 211 154 600 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

1 

V Praze dne: 29. července 2025 

Č. j.: KHSSC  50628/2025 

 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze postupem podle § 5 odst. 3 

písm. e) zákona č. 387/2024 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých souvisejících 

zákonů ve spojení s ustanovením § 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách 

a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“), stanoví jako nebezpečné výrobky: 

 

jednorázová elektronická cigareta 

zn. VAPGO BAR PANORA 25000 PUFFS, Nicotine 20 mg/ml, 25 ml, příchuť Peach Berry 

 

MFG: 20241129 

BBD: 20261129 

QC PASS: 5144030131 

parametry: objem e-liquidu: 25 ml, koncentrace nikotinu: 20 mg/ml, počet potahů: 25000 

země původu: Čína 

 

Popis výrobku: 

Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce v barvě metalické 

růžové s originálním popisem v anglickém jazyce. Na přední straně krabičky – VAPGO BAR, 

25000 PUFFS, vyobrazená elektronická cigareta, příchuť PEACH BERRY a zdravotní varování 

WARNING: This product contains nicotine. Nicotine is an addictive chemical. Dále zde uvedeno 

„full color screen, interactive touch screen“. Na zadní straně krabičky – PACKAGE CONTENTS: 

1*PANORA DISPOSABLE DEVICE, SPECIFICATIONS: Puffs: 25000, Salt nicotine 20 mg/ml, 

E-liquid: 25 ml, Battery: 850 mAh. INGREDIENTS: Vegetable glycerin, Propylene glycol, 

Nicotine salt, Artificial and Natural Flavorings. MANUFACTURER: SHENZHEN FREEMAX 

TECHNOLOGY CO., LTD., Addres: No. 17, Daxing 1st Road, Shajing Street, Bao’an District, 

Shenzhen, China 518104, Made in China. Dále zde uvedeny grafické symboly (piktogramy): CE, 

RoHS, FCC, recyklace, přeškrtnutá popelnice, 21+ v přeškrtnutém červeném kruhu, silueta těhotné 

ženy v přeškrtnutém červeném kruhu a zdravotní varování WARNING: This product contains 

nicotine. Nicotine is an addictive chemical. MFD: 20241129, BBD 20261129, QC PASS 

5111030131. V horní části uvedeno varování WARNING: 1. KEEP AWAY FROM CHILDREN AND 

ANIMALS. 2. This product is not intended for sale or use by individuals under the legal age limit in 

their respektive states. 3. DO NOT use if nursing, pregnant, or under the age of 21. 4. DO NOT use 

if diagnosed with heart and/or lung disease.5.DO NOU use or place the produst in or near fire, or 

near any highly flammable materials. 6. KEEP AWAY from water or other conducting liquids. 7. 

DO NOT use this device for anything other than vaping. 8. If you find a merchant selling this 

product to anyone under the age of 21, please report it to us. Na jedné boční straně krabičky – 

označení 20 mg Nicotine /ml a GTIN: 6976817467937. Na protilehlé boční straně krabičky – 

uveden nápis PANORA a vyobrazeny piktogramy obsahující popis INTERACTIVE TOUCH 

SCREEN, 4 ADJUSTABLE MODES, DUAL MESH COIL, ADJUSTABLE AIRFLOW. Na horní 

straně krabičky – VAPGO BAR. Na spodní straně krabičky – QR kód s nápisem VAPGO BAR a 

stírací pole Scratch and Check, po setření č.: 4112711559502252. 

Uvnitř jednotkového balení je jednorázová cigareta zatavená ve stříbrném plastovém sáčku 

s průhlednou přední stěnou s černým nápisem VAPGO BAR, MAKE CHANGES. Balení 

neobsahuje příbalový leták, pouze návod k použití - REMINDER CARD  a Points Card. 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


Dittrichova 329/17 • 120 00 Praha 2 • tel.: +420 211 154 600 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

Vlastní elektronická cigareta je růžovo oranžové barvy s černým display na přední straně a černými 

ovládacími prvky na dně. Na display stříbrné nápisy VAPGO BAR PANORA, PEACH BERRY. 

Na zadní straně bílý nápis VAPGO BAR. 

 

Odůvodnění: 

Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazatelně dodrženy následující požadavky: 

- § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 6 a 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., 

o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke 

kouření (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“), neboť jednorázová elektronická cigareta obsahuje 

více než 20 mg nikotinu/ml a objem nádržky překračuje povolený limit 2 ml; 

- § 12h odst. 2 písm. b) a d) zákona č. 110/1997 Sb., neboť na jednotkovém balení není uveden 

seznam všech složek obsažených ve výrobku (příchutě byly uvedeny bez další specifikace) a 

množství nikotinu v dávce; 

- § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., neboť jednotkové balení neobsahuje přiložený leták; 

- § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., neboť údaje dle § 12h odst. 2 zákona č. 110/1997 Sb. na 

jednotkovém balení nejsou uvedeny v českém jazyce. 

- § 12h odst. 4 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 37/2017 Sb. a 

§13b odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb., kdy nebyly splněna oznamovací povinnost, neboť výrobky 

nebyly notifikovány v registru EU-CEG (The EU Common Entry Gate, tj. Společná vstupní 

brána EU) a byly uvedeny na trh. 

 

Riziko: Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně (25 ml), zatímco maximální 

povolený limit pro objem nádržky jednorázové elektronické cigarety jsou 2 ml. Při uvedeném 

obsahu nikotinu 20 mg/ml v elektronické cigaretě o objemu 25 ml je po provedení přepočtu celkový 

obsah nikotinu v jednom výrobku 500 mg, což je cca 13x vyšší hodnota než toxická dávka, při které 

se mohou u spotřebitele po použití elektronické cigarety projevit vážné zdravotní potíže v důsledku 

intoxikace. K většině případům otravy nikotinem oznámených toxikologickému informačnímu 

středisku došlo v souvislosti s tekutými náplněmi do elektronických cigaret. Požadavky na 

předběžnou opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují nadměrný obsah 

nikotinu v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při 

požití, ale také při styku s pokožkou. 

Další riziko pro spotřebitele spočívá také v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení 

chybí informace o seznamu složek obsažených v náplni (mohou obsahovat látky zakázané, škodlivé 

a způsobující alergie) a informace o množství nikotinu v dávce/potažení. Informace o parametrech 

výrobku nejsou uvedeny v českém jazyce. 

V jednotkovém balení jednorázové elektronické cigarety není obsažen příbalový leták mimo jiné 

s informacemi o návodu k použití, kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny, 

možných nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě, kontaktních údajích výrobce nebo 

dovozce a údajích o právnické nebo fyzické kontaktní osobě mající sídlo ve členském státě 

Evropské unie zodpovědné za kvalitu a bezpečnost výrobku. 

Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených 

s užíváním výše uvedené jednorázové elektronické cigarety a nemůže posoudit její užívání 

s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 

 

Svěšeno z úřední desky dne: 

 

 

Mgr. Tomáš Vodný 

vedoucí služebního úřadu – ředitel 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz

		2025-07-29T13:16:08+0200




